TITULOS

1000.00.0.0.00
1100.00.0.0.00

1110.00.0.0.00
1112.00.0.0.00
1112.50.0.0.00

1112.50.0.1.00
1112.50.0.2.00
1112.50.0.3.00
1112.53.0.0.00
1112.53.0.1.00
1112.53.0.2.00
1112.53.0.4.00
1113.00.0.0.00

1113.03.0.0.00
1113.03.1.0.00

1113.03.1.1.00
1113.03.4.0.00
1113.03.4.1.00
1114.00.0.0.00

1114.51.0.0.00
1114.51.1.0.00

1114.51.1.1.00
1114.51.1.2.00
1120.00.0.0.00
1121.00.0.0.00
1121.04.0.0.00
1121.04.0.3.00

1122.00.0.0.00
1122.01.0.0.00

1122.01.0.1.00

1122.01.0.4.00

1200.00.0.0.00
1240.00.0.0.00

1241.00.0.0.00

1241.50.0.0.00

1241.50.0.1.00

1300.00.0.0.00
1310.00.0.0.00

1311.00.0.0.00

1311.01.0.0.00

1311.01.1.0.00
1311.01.1.1.00
1320.00.0.0.00
1321.00.0.0.00
1321.01.0.0.00
1321.01.0.1.00

1700.00.0.0.00
1710.00.0.0.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

R. ROCHA PONTUAL, 72
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ANEXO 10

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA
ISOLADO: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

RECEITAS CORRENTES.

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGCOES DE
MELHORIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA

IPTU - PRINCIPAL

IPTU - MULTAS E JUROS

IPTU - DIVIDA ATIVA

ITBI

ITBI-PRINCIPAL

ITBI-MULTAS E JUROS

ITBI-DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS

IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE -

TRABALHO
IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL

IRRF- OUTROS RENDIMENTOS

IRRF- OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
IMPOSTO PRODUGAO CIRCULAGAO
MERCADORIAS SERVICOS

IMPOSTOS SOBRE SERVIGOS

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER
NATUREZA - ISSQN

ISSQN - PRINCIPAL

ISSQN -MULTAS E JUROS

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAGAO AMBIENTAL
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAGAO AMBIENTAL
- DIVIDA ATIVA

TAXAS PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS EM
GERAL

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS EM
GERAL - PRINCIPAL

TAXAS PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS EM
GERAL - D.ATIVA M/JUROS

CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE
ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE
ILUMINAGAO PUBLICA

RECEITA PATRIMONIAL

EXPLORAGCAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO
ESTADO

EXPLORAGAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO
ESTADO

ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS,
LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPAG

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL
VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORREGCOES MONETARIAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

ORCADA ARRECADADA

46.269.596,54
2.309.419,05

2.266.691,41
569.951,01
377.676,59

131.992,61
32.045,74
213.638,24
192.274,42
85.455,30
53.409,56
53.409,56
810.141,69

810.141,69
729.721,20

729.721,20
80.420,49
80.420,49

886.598,71

886.598,71
886.598,71

854.552,97
32.045,74
42.727,64
10.681,91
10.681,91
10.681,91

32.045,73
32.045,73

21.363,82
10.681,91

1.568.191,21
1.568.191,21

1.568.191,21
1.568.191,21
1.568.191,21

331.332,41
5.000,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000,00
326.332,41
326.332,41
326.332,41
326.332,41

42.001.353,44
30.353.338,55

47.029.276,91
3.106.325,18

2.912.977,60
65.907,60
55.116,60

55.047,86
68,74

10.791,00
10.791,00

2.342.995,16

2.342.995,16
2.324.213,87

2.324.213,87
18.781,29
18.781,29
504.074,84

504.074,84
504.074,84

504.074,84

193.347,58

193.347,58
193.347,58

193.347,58

702.231,64
702.231,64

702.231,64
702.231,64
702.231,64

216.418,30
59.592,43

59.592,43
59.592,43

59.592,43
59.592,43
156.825,87
156.825,87
156.825,87
156.825,87

43.004.301,79
34.769.759,20

DIFERENCAS

759.680,37
796.906,13

646.286,19

1.632.853,47

1.632.853,47
1.594.492,67

1.594.492,67

150.619,94

161.301,85
161.301,85

171.983,76

54.592,43
54.592,43
54.592,43

54.592,43
54.592,43

1.002.948,35
4.416.420,65
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TITULOS

1711.00.0.0.00

1711.51.0.0.00

1711.51.1.0.00

1711.51.1.1.00
1711.51.2.0.00

1711.51.2.1.00

1711.52.0.0.00

1711.52.0.1.00

1712.00.0.0.00

1712.52.0.0.00

1712.52.4.0.00

1712.52.4.1.00

1717.00.0.0.00

1717.99.0.0.00

1717.99.0.1.00

1719.00.0.0.00

1719.58.0.0.00

1719.58.0.1.00

1719.61.0.0.00

1719.61.0.1.00

1719.99.0.0.00

1719.99.0.1.00

1720.00.0.0.00

1721.00.0.0.00

1721.50.0.0.00
1721.50.0.1.00
1721.51.0.0.00
1721.51.0.1.00
1721.52.0.0.00
1721.52.0.1.00
1721.53.0.0.00

1721.53.0.1.00

1724.00.0.0.00

1724.99.0.0.00

1724.99.0.1.00

1790.00.0.0.00
1799.00.0.0.00
1799.99.0.0.00
1799.99.0.1.00

1900.00.0.0.00
1990.00.0.0.00
1999.00.0.0.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

R. ROCHA PONTUAL, 72

11.294.360/0001-60 Balango Exercicio: 2023

ANEXO 10

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA
ISOLADO: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

TRANSFERENCIAS DECORRENTES DE
PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNI

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - FPM

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - COTA ME

COTA-PARTE DO FPM- COTA MENSAL - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS
MUNICIPIOS - COTAS E

COTA-PARTE DO FPM- COTAS EXTRAORDINARIAS
- PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
COTA-PARTE DO IMP. PROPRIED.TERRIT.RURAL -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DAS COMPENSAGOES
FINANCEIRAS PELA EXPLORAGAO

COTA-PARTE DA COMPENSAGAO FINANCEIRA
PELA PRODUCAO DE PETROL

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
- FEP

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
— FEP - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE
SUAS ENTIDADES

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO E DE SUAS ENTIDA

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO E DE SUAS ENTIDA

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA
UNIAO E DE SUAS ENTIDAD

TRANSFERENCIA OBRIGATORIA DECORRENTE DA
LEI COMPLEMENTAR N°

TRANSF.OBRIGATORIA LEI COMPLEMENTAR N°
176/2020 - PRINCIPAL

AUXILIO FINANCEIRO - OUTORGA CREDITO
TRIBUTARIO ICMS - ART.

AUXILIO FINANCEIRO - OUTORGA CREDITO
TRIBUTARIO ICMS - ART.

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA
UNIAO E DE SUAS ENTIDAD

OUTRAS TRANSF. DE RECURS.UNIAO E DE SUAS
ENTID.- PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO
FEDERAL E DE SUAS E

PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL

COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS

COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS - PRINCIPAL
COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE
INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMI
COTA-PARTE CONTRIB.INTERVENGAO NO
DOMINIO ECON.- PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS
E DF E DE SUAS ENTID

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DF E DE SUA

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DF E DE SUA

DEMAIS TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES -
PRINCIPAL

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

ORCADA ARRECADADA

28.265.246,52
28.254.564,61
26.693.001,19

26.693.001,19
1.561.563,42

1.561.563,42
10.681,91
10.681,91
277.729,71
277.729,71
277.729,71
277.729,71
1.791.134,88
1.791.134,88
1.791.134,88
19.227,44
19.227,44
19.227,44

9.488.132,27
8.033.357,58

7.057.244,45
7.057.244,45
907.962,53
907.962,53
21.150,19
21.150,19
47.000,41

47.000,41
1.454.774,69
1.454.774,69
1.454.774,69

2.159.882,62
2.159.882,62
2.159.882,62
2.159.882,62

59.300,43
59.300,43
59.300,43

33.147.805,14
33.106.484,61
30.454.716,53

30.454.716,53
2.651.768,08

2.651.768,08
41.320,53
41.320,53
642.608,03
642.608,03
642.608,03
642.608,03

979.346,03
10.161,12
10.161,12

3.364,13
3.364,13
965.820,78
965.820,78
8.234.542,59
8.234.542,59

7.376.760,11
7.376.760,11
829.829,75
829.829,75
24.337,22
24.337,22
3.615,51

3.615,51

DIFERENCAS

4.882.558,62
4.851.920,00
3.761.715,34

3.761.715,34
1.090.204,66

1.090.204,66
30.638,62
30.638,62
364.878,32
364.878,32
364.878,32
364.878,32

960.118,59

3.364,13
3.364,13
965.820,78
965.820,78

201.185,01

319.515,66
319.515,66

3.187,03
3.187,03

Pagina 2

>0
28
@c
3
g3
23
= >
&4
28
L)
8 a

&
Wbl

PARA MEN

-68e82£09 :01uaWINI0P op 061p0D) Weasd20qep ! feA/dds/ig Aob

1.791.13
1.791.13

86ERPILTY 524 PG U9LROPED

1.791.13

N HIIAYR YOS NG ITNC ‘VIIANOD AAVIANY 3A INITV -lod 8iue

9.06
9.06

N

1.253.589,68

78.132,78
78.132,78

43.384,90
43.384,90
1.454.774,69
1.454.774,69
1.454.774,69

2.159.882,62
2.159.882,62
2.159.882,62
2.159.882,62

59.300,43
59.300,43
59.300,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

R. ROCHA PONTUAL, 72
11.294.360/0001-60

ANEXO 10
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA
ISOLADO: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI

Balango Exercicio: 2023

Pagina 3

>0
28
@c
3
g3
23
= >
&4
28
L)
8 a

TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS S
PARA MAIS PARA MEN@S%
1999.99.0.0.00 OUTRAS RECEITAS 59.300,43 59,30(%_4%
1999.99.2.0.00 OUTRAS RECEITAS NAO ARRECADADAS E NAO 59.300,43 59_3(@4@
PROJETADAS PELA RFB - kg
1999.99.2.1.00 OUTRAS RECEITAS NAO ARRECADADAS E NAO 59.300,43 59_30(543
PROJETADAS PELA RFB - ==
2000.00.0.0.00 RECEITAS DE CAPITAL 94.000,83 612.700,00 518.699,17 %‘ m
2200.00.0.0.00 ALIENACAO DE BENS 94.000,83 112.700,00 18.699,17 8 %
2210.00.0.0.00 ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 94.000,83 112.700,00 18.699,17 g JZ>
2213.00.0.0.00 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES 94.000,83 112.700,00 18.699,17 ]
2213.01.0.0.00 ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES 94.000,83 112.700,00 18.699,17 g g
2213.01.0.1.00 ALIENAGAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES - 94.000,83 112.700,00 18.699,17 g m
PRINCIPAL a ®
2400.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 500.000,00 500.000,00 =
2410.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS 500.000,00 500.000,00 § |_<|_|
ENTIDADES 33
2414.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE 500.000,00 500.000,00 g
SUAS ENTIDADES 8 C
2414.54.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO 500.000,00 500.000,00 o %
DESTINADAS AAPROGRAMAS X1
2414.54.0.1.00 TRANSF.CONVENIOS DA UNIAO A 500.000,00 500.000,00 g =
PROG.INFRAEST.TRANSP.-PRINCIPAL 3 g
91000.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA RECEITAS CORRENTES. -5.741.853,54  -7.670.361,20 1.928.50@56>
91700.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS -5.741.853,54  -7.670.361,20 1.928.507\%6@
CORRENTES . 5 O
91710.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS DAUNIAOE  -3.531.448,61  -6.024.171,59 2.492.7239$
DE SUAS ENTIDADES . o X
91711.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS -3.531.448,61 -6.024.171,59 2_492_72@1;@
DECORRENTES DE PARTICIPACAO N I m
91711.51.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO DE -3.529.787,09  -6.015.907,55 2 486.12@:467
PARTICIPACAO DOS MUNI )
91711.51.1.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO DE -3.529.787,09  -6.015.907,55 2.486.12@46
PARTICIPACAO DOS MUNI [oe}
91711.51.1.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FPM- COTA -3.529.787,09 -6.015.907,55 2_486_12&6
MENSAL - PRINCIPAL
91711.52.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMPOSTO -1.661,52 -8.264,04 6.602,52
SOBRE A PROPRIEDADE TE
91711.52.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMP. -1.661,52 -8.264,04 6.602,52
PROPRIED.TERRIT.RURAL - P .
91720.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS DOS -2.210.404,93  -1.646.189,61 564.215,32
ESTADOS E DO DISTRITO FED
91721.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA PARTICIPACAO NA RECEITA -2.210.404,93  -1.646.189,61 564.215,32
DOS ESTADOS E DISTRI
91721.50.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS -2.065.885,92  -1.387.005,72 678.880,20
91721.50.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS - -2.065.885,92  -1.387.005,72 678.880,20
PRINCIPAL
91721.51.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA -141.229,20 -252.568,33 111.339,13
91721.51.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA - -141.229,20 -252.568,33 111.339,13
PRINCIPAL
91721.52.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IP!I - -3.289,81 6.615,56 3.325.75
MUNICIPIOS
91721.52.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IP!I - -3.289.81 -6.615,56 3.325.75
MUNICIPIOS - PRINCIPAL
TOTAL GERAL 40.621.743,83 39.971.615,71 650.128,12

AMARAJI /PE, 31 de DEZEMBRO de 2023.



